ПРОТОКОЛ № 1
Управляющего совета
государственного бюджетного общеобразовательного учреждения Самарской области средней общеобразовательной школы с. Пискалы                                                           муниципального района Ставропольский Самарской области.
от 31.08.2023
Глинова О.В.  - Председатель Управляющего Совета Учреждения

· Гаврилова О.В.- директор ГБОУ СОШ с. Пискалы,
· Говоренко Г.В.- заместитель  директора по УВР,
· Никушина Е.М.- учитель,
· Седых Е.Н. – старший воспитатель,
· Жукова А.В. –  родитель,
· Прокопова В.Н. – родитель,

· Акимова Е.М.- родитель,
· Ферапонтова Л.М. – родитель,
· Фролова И.Ю. -  родитель,
· Пальцев Александр – ученик 9-го класса
· Кудашкина Полина   – ученица 8 класса.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Утверждение плана работы Управляющего совета, согласование планов работы ГБОУ СОШ с. Пискалы на 2023/2024 учебный год.

2. Выборы членов Совета Учреждения из числа, обучающихся, родителей.

3. Согласование режима работы ГБОУ СОШ с. Пискалы, в том числе продолжительность учебной недели, время начала и окончания занятий.
4. Согласование значений критериев распределения стимулирующей части фонда оплаты труда работников ГБОУ СОШ с. Пискалы на основании заключения экспертной комиссии.

5. Ознакомление с  локальными актами по предупреждению коррупционных правонарушений в ГБОУ СОШ с. Пискалы.

По первому  вопросу слушали председателя Управляющего совета Учреждения Глинову О.В.., которая  предложила согласовать  план работы ГБОУ СОШ с. Пискалы на 2023/2024 учебный год.
По второму вопросу слушали председателя Управляющего совета Учреждения Глинову О.В.., которая   ознакомила с новыми членами УСУ ГБОУ СОШ от учащихся:

Кудашкина Полина – ученица 8-го класса.
По третьему  вопросу слушали директора Гаврилову О.В., которая ознакомила с режимом работы ГБОУ СОШ с. Пискалы, в том числе продолжительностью учебной недели, временем начала и окончания занятий.

По четвертому вопросу слушали заместителя директора по УВР Говоренко Г.В., которая ознакомила с критериями распределения стимулирующей части ФОТ труда, (баллами) работников ГБОУ СОШ с. Пискалы по итогам 2022/2023 учебного года по заключению экспертной комиссии. Также слушали руководителя СПДС «Колобок» с. Пискалы Седых Е.Н., которая ознакомила с критериями распределения стимулирующей части ФОТ труда работников СПДС «Колобок» (баллами) по итогам 2022/2023 учебного года по заключению экспертной комиссии.                                                                           По пятому вопросу слушали заместителя директора по УВР Говоренко Г.В., которая ознакомила с компонентом учебного плана по выбору участников образовательного процесса.

Решение:
1. Утвердить план работы Управляющего совета, согласовать планы работы ГБОУ СОШ с. Пискалы на 2023/2024учебный год.

2.  Согласовать выборы членов Совета Учреждения из числа, обучающихся.

3. Согласовать режим работы ГБОУ СОШ с. Пискалы, в том числе продолжительность учебной недели, время начала и окончания занятий.

4. Согласовать значение критериев (баллы) распределения стимулирующей части фонда оплаты труда работников ГБОУ СОШ с. Пискалы на основании заключения экспертной комиссии.

5. Согласовать компонент учебного плана по выбору участников образовательного процесса.

6. Принять к сведению информацию о содержании локальных актов по предупреждению коррупционных правонарушений в ГБОУ СОШ с. Пискалы.

Председатель Управляющего совета Учреждения ____________О.В.Глинова
Секретарь __________________Е.М. Никушина